
Совет Международной ассоциации академий наук

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
7019 декабря 1997 г.

г.Москва

О создании при Комитете МААН
. по гуманитарным и социальным
наукам Ассоциации исследователей
интеграционных проблем
государств -участников Договора
от 29 марта 1996 года

Рассмотрев обращение к МААН Интеграционного комитета Рес-
публики Беларусь, Республики Казахстан, Кыргызской Республики,
Российской Федерации (далее - Интеграционный Комитет) о создании
при МААН Ассоциации исследователей интеграционных проблем
государств - участников Договора от 29 марта 1996 года, Совет
Международной ассоциации академий наук постановляет:

1. Считать возможным создание Ассоциации исследователей интегра-
ционных проблем государств - участников Договора от 29 марта 1996

(далее Ассоциация исследователей) при Комитете МААН погода
гуманитарным и социальным наукам.

2. Просить Национальную академию наук Беларуси, осуществляю-
щую организационно-техническое обеспечение деятельности Комитета
МААН по гуманитарным и социальным наукам, Национальную акаде-
мию наук Кыргызской Республики, Российскую академию наук сов-
местно с упомянутым Комитетом МААН (председатель академик НАН
Беларуси Г. М. Лыч) проработать с Интеграционным Комитетом вопрос
практической реализации настоящего постановления Совета МААН.

Президент
Международной ассоциации
академий наук
академик НАН Украины Б. Е. ПАТОН

e:\data\vit\doc\nvr\maah\maan-97\evrazia.doc 30/12/97 3:58 РМ




